ДОГОВОР № __/13__
о производстве работ по РЕМОНТУ

 СВАРОЧНОГО ОБОРУДОВАНИЯ.

г. Оренбург                                                                                                                                            «___» августа 2013 г.

Общество с ограниченной ответственностью «___________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора _____________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________, действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор на следующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется выполнять на основании заявок Заказчика работы по ремонту сварочного оборудования, принадлежащего Заказчику на праве собственности, а Заказчик обязуется принять результаты работ и оплатить их стоимость. Работы выполняются силами и материалами Исполнителя.

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
2.1 Основанием для производства ИСПОЛНИТЕЛЕМ работ по ремонту является подписанный СТОРОНАМИ настоящий Договор, а также дефектная ведомость, составленная после первичного осмотра оборудования.

2.2 Характер работ по ремонту сварочного оборудования содержится в Смете, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора и состоящей из трех разделов: 1. Работы по ремонту оборудования; 2. Запасные части, используемые при ремонте оборудования; 3. Иные расходы (в т.ч. транспортные).
2.3. В случае обнаружения ИСПОЛНИТЕЛЕМ, в ходе проведения работ по ремонту, скрытых повреждений, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан приостановить работы, ПИСЬМЕННО, путем составления дефектной ведомости, уведомить ЗАКАЗЧИКА об обнаруженных дефектах, получить письменное согласие ЗАКАЗЧИКА, путем проставления подписи уполномоченного лица на дефектной ведомости, на проведение дополнительных работу ремонту или отказ от его проведения. Давая такое согласие ЗАКАЗЧИК принимает на себя обязательство по оплате дополнительных работ по ремонту на основании выставленного дополнительного счета.
2.4. До начала проведения ремонта ЗАКАЗЧИКУ выставляется счет на стоимость работ, заменяемых узлов и деталей, на основании Сметы.
3. ГАРАНТИЙНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует надлежащее качество производства ремонтных работ и устанавливает гарантийный срок на запасные части, установленные при проведении работ. Длительность гарантийного срока и момент начала его исчисления указывается в Акте выполненных работ.
4. СТОИМОСТЬ ОБСЛУЖИВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

4.1. Общая стоимость произведенных работ по договору определяется совокупной стоимостью работ, согласно Смете и выставленным счетам в рамках настоящего договора.

4.2. Оплата за проведение работ по ремонту производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в форме 100% предоплаты, в течение 5 рабочих дней с момента получения счета на оплату, до начала выполнения работ по ремонту. Оплата дополнительных работ по ремонту производиться на основании дополнительного счета в согласованные СТОРОНАМИ сроки.
4.3. Датой оплаты работ считается дата списания денежных средств на расчетного счета Заказчика.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Заказчик обязуется:

5.1.1. Обеспечить доставку оборудования в ремонт. Заказчик сам выбирает способ доставки оборудования, обеспечивающий его сохранность.

5.1.2. Оплатить Исполнителю стоимость работ в соответствии с разделом 4 настоящего договора.

5.1.3. Принять выполненные Исполнителем работы.

5.1.4. В срок не более 5 дней с момента доставки Товара Заказчик обязуется подписать отгрузочные документы и счета-фактуры и выслать в адрес ИСПЛНИТЕЛя посредствам электронной или факсимильной связи и в срок не более 30 дней с момента поставки выслать оригиналы указанных документов по почте.

5.2. Исполнитель обязуется:

5.2.1. Выполнять работы в соответствии с разделом 2 настоящего договора;

5.2.2. Выполнять работу качественно и в сроки согласованные СТОРОНАМИ.

6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РЕЗУЛЬТАТОВ РАБОТ

6.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан известить ЗАКАЗЧИКА о готовности результата работы к сдаче в течении 3-х календарных дней с даты выполнения работы.
6.2. ЗАКАЗЧИК обязан приступить к приемке результата выполненной работы в течении 3 (трех) календарных дней с даты получения извещения ИСПОЛНИТЕЛЯ.
6.3. Приемка производится в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. ЗАКАЗЧИК обязан сообщить ИСПОЛНИТЕЛЮ о явных недостатках выполненной услуги немедленно при приемке. Извещение об обнаружении ЗАКАЗЧИКОМ скрытых недостатков должно быть направлено ИСПОЛНИТЕЛЮ в течение 5 (пяти) календарных дней с момента их обнаружения.

 6.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ должен устранить недостатки результата работы в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента предъявления соответствующего требования ЗАКАЗЧИКА.
6.6. По окончании приемки результата выполненных работ Стороны подписывают акт приема-передачи выполненных работ.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

7.1. О намерении расторгнуть настоящий договор, стороны обязаны известить друг друга не менее чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения, с проведением окончательного расчета и возмещением ИСПОЛНИТЕЛЮ фактически понесенных расходов, связанных с исполнением обязательств по договору.

7.2. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов, указанных в договоре в течение 5 рабочих дней.

7.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право на расторжение настоящего Договора в случаях:

- грубого нарушения правил эксплуатации сварочного оборудования согласно инструкции производителя и технического паспорта;

- несанкционированного и/или некомпетентного вмешательства в конструкцию сварочного оборудования;

- нарушения сроков оплаты оказанных услуг более чем на 30 дней, или неоднократного нарушения сроков оплаты.
7.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несёт ответственности за возникновение неисправностей и некачественную работу сварочного оборудования связанных с неправильной эксплуатацией аппарата, отличающихся от рекомендованных в инструкции по эксплуатации.

7.5. В случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ сроков оплаты выставленных ИСПОЛНИТЕЛЕМ счетов, ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ неустойку в размере 0,1% за каждый день просрочки от суммы договора.

7.6. В случае нарушения ИСПОЛНИТЕЛЕМ согласованного срока производства ремонтных работ, ИСПОЛНИТЕЛЬ уплачивает ЗАКАЗЧИКУ пени в размере 0,1% от невыполненных в срок работ, до полного исполнения обязательств.

7.7. При нарушении ЗАКАЗЧИКОМ сроков передачи копий и оригиналов документов, указанных в п. 5.1.4 настоящего договора ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе взыскать с ЗАКАЗЧИКА штраф в размере 18 % от стоимости отремонтированного оборудования согласно Смете.

8. СРОКИ.

8.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется осуществить работы по ремонту в сроки указанные в Смете на основании дефектной ведомости в зависимости от сложности работ. После поступления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ Стороны согласовывают сроки проведения работ.

8.2. При возникновении необходимости проведения дополнительных работ по ремонту оборудования сроки согласовываются Сторонами дополнительно.

9. ФОРС-МАЖОР.
9.1. Ни одна из сторон не несёт ответственности перед другой стороной за задержку или невыполнение обязательств по настоящему Договору, вызванные чрезвычайными и непреодолимыми обстоятельствами (объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие обстоятельства).

9.2. Сторона, которая не исполняет свои обязательства, должна дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

9.3. Если чрезвычайные и непреодолимые обстоятельства действуют на протяжении 3-х последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор, может быть, расторгнут ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ путём направления уведомления другой стороне.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры или разногласия, возникающие между СТОРОНАМИ по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путём переговоров между сторонами.

9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путём переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

11. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

11.1 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон имеющих одинаковую юридическую силу.

11.2. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

11.3. Все желаемые изменения и дополнения настоящего Договора действительны только после оформления Дополнительного соглашения и подписания его обеими сторонами.

11.4. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

12. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

12.1. Настоящий Договор начинает действовать с момента его подписания сторонами и до 31.12.2014 г. завершается полным исполнением всех обязательств по настоящему договору.
	Заказчик: __________________________________
Юридический адрес: ________________________
Почтовый адрес: ____________________________

Телефон: __________________________________
ИНН
КПП

Расчетный счет:

Кор. счет

БИК:

	Исполнитель: ________________________________

Юридический адрес: __________________________
Почтовый адрес: ______________________________
Телефон: ____________________________________
ИНН_________________________________________

КПП
Расчетный счет:

Кор. счет

БИК:

	Директор

____________________ / Ф. И. О.
	Директор

_____________________/ Ф. И. О.